
PORTARIA N.º  017/2025/SEDHC de 26 de Março de 2025

Nomeia integrantes para compor o
Conselho  Municipal  de  Política
Cultural  de  São Vicente  -  CMPC,
para o biênio 2025/2026
Proc.  N.º 28199/12

Jackson Nunes, Secretário de Direitos Humanos e Cidadania, no uso de
suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei; 

Considerando as indicações dispostas no e-mail  recebido dia 25.03.2025 da
Secretaria de Desenvolvimento Economico – SEDEC;

R E S O L V E

Art.  1º  -Ficam  nomeados  para  compor  o  Conselho
Municipal de Política Cultural de São Vicente – CMPC,  em conformidade com
a Lei nº 3495-A, de 03 de junho de 2016 e suas alterações, que dispõe sobre  a
criação do Conselho Municipal de Política Cultural de São Vicente - CMPC,
gestão 2025/2026.

I – Representantes do Poder Público:

i) Secretaria de Desenvolvimento Ecônomico:
Titular: Alexandre Caetano - Registro 65828 
Suplente: Alfredo Moura - Registro 658913

Art. 2º -  Este  Portaria  entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário; 

São  Vicente,  Cidade  Monumento  da  História  Pátria,
Cellula Mater da Nacionalidade, em 26 de Março de 2025.

Jackson Nunes
Secretário de Direitos Humanos  e Cidadania


